АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2022                         п. Новочернореченский                                      № 56
О внесении изменений в постановление администрации Новочернореченского сельсовета от 06.05.2022 №51 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Новочернореченского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»
  В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 16, 19 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление администрации Новочернореченского сельсовета от 06.05.2022 №51 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Новочернореченского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»:

1.1. Приложение 1, 2 изложить в новой редакции.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом  печатном   издании  «Наш поселок», и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет»  https://novchern-adm.ru/.
Глава сельсовета                                                                       Е. С. Моисеенко
Приложение 1
к Положению
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПО ОБЩЕОТРАСЛЕВЫМ ДОЛЖНОСТЯМ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Минимальные
  размеры
  окладов, руб.

	1
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1.1
	1 квалификационный уровень
	3813,00

	Табельщик

	1.2
	2 квалификационный уровень
	3269,00

	2
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	2.1
	1 квалификационный уровень
	3439,00

	2.2
	2 квалификационный уровень
	3779,00

	2.3
	3 квалификационный уровень
	4152,00

	2.4
	4 квалификационный уровень
	5240,00

	2.5
	5 квалификационный уровень
	5919,00

	3
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	3.1
	1 квалификационный уровень
	3779,00

	3.2
	2 квалификационный уровень
	4152,00

	3.3
	3 квалификационный уровень
	4558,00

	3.4
	4 квалификационный уровень
	5479,00

	3.5
	5 квалификационный уровень
	6397,00

	Техник по благоустройству и ПБ

	4
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	4.1
	1 квалификационный уровень
	7871,00

	4.2
	2 квалификационный уровень
	7965,00

	4.3
	3 квалификационный уровень
	8557,00

Приложение 2
к Положению
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПО ОБЩЕОТРАСЛЕВЫМ ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
	Минимальные
размеры
окладов, руб.

	1
	 ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1.1
	1 квалификационный уровень

	Рабочий по обслуживанию здания
	3275,00

	Уборщик служебных помещений
	3275,00

	1.2
	2 квалификационный уровень

	Водитель пожарной автомашины
	3433,00

	2
	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	2.1
	1 квалификационный уровень

	Водитель автомобиля
	3813,00

	Электрик
	3813,00

	Тракторист
	3813,00

	2.2
	2 квалификационный уровень
	3779

	2.3
	3 квалификационный уровень
	4152

	2.4
	4 квалификационный уровень
	5002